
Autor Název

Počet 

kusů Téma

Rok 

vydání

Albertail Becky Holka mimo rytmus 2 teen,sexualita, LGBT 2018

Albertail Becky Já, Simon 2 teen,sexualita, LGBT 2015

Alcottová Marry Louisa Malé ženy 13 romantika 2014

Andersen Hans Christian Sněhová královna 1 pohádka 1979

Baar Jidřich Šimon Hanýžka a Martínek 1 přátelství, 19. století 1963

Baňková Markéta Straka v říši entropie 3 bajky, věda 2010

Bass Eduard Klapzubova jedenáctka 3 fotbal 2016

Běhounek František Trosečníci polárního moře 1 dobrodružství 1966

Benešová Božena

Don Pablo, Don Pedro a Věra 

Lukášová 20 dospívání. 1. republika 1979

Bezděková Zdeňka Říkali mi Leni 40 2. světová válka, rodina 1983

Bonhardová Nina Královský úděl 1 historický román 1977

Bonhardová Nina Pohádky třeboňského kapra 1 pohádky 1982

Brasharesová Ann Poslední léto 30 romantika, dospívání 2011

Burgerová Sacha Héraios a pohár 1 historcký román 1973

Carther Forrest Škola malého stromu 3 dobrodružství, příroda, indiáni 2012

Collinsová Suzanne Hunger Games, Aréna smrti 1 fantasy, young adults 2013

Collinsová Suzanne Hunger Games, Vražedná pomsta 1 fantasy, young adults 2013

Collinsová Suzanne Hunger Games, Síla vzdoru 1 fantasy, young adults 2013

Cooper James Fenimore Poslední mohykán 1 světová klasika, historický román 1991

Cooper Johh Francis Poslední mohykán 3 dobrodružství, historie 2014

Cowellová Cresida Jak vycvičit draka 1 fantasy 2007

Cowellová Cresida Jak být pirátem 1 dobrodružství 2007

Čapek Karel Hovory s T. G. Masarykem 7 rozhovory 1990

Čapek Karel Zahradníkův rok 1 fejetony, česká klasika 1965

Čapek Karel Válka s mloky 1 česká klasika 2017

Čapek Karel Povídky z jedné a druhé kapsy 3 česká klasika, povídky 2018

2. stupeň, seznam knih



Čapek Karel Povídky z druhé kapsy 3 česká klasika, povídky 2014

Čapek Karel Věčné dobrodružství 8 výbor z díla 1984

Čapek Karel

Kniha apokryfů, Život a dílo skadatele 

Foltýna 1 česká klasika 1974

Čech Svatopluk

Nový epochální výlet pana Broučka, 

tentokrát do XV. Století 7 česká klasika 1977

Čech Svatopluk Výlety pana Broučka 1 česká klasika 1972

Čech Svatopluk

Výlety a pestré cesty pana Broučka a 

společníků 1 česká klasika 1956

Čelakovský František Ladislav

Ohlas písní českých, Ohlas písní 

ruských 19 česká klasika, poezie 1970

Čermáková Micharla, Šmejkal Tomáš Zpěv draků 1 fantasy, draci 2007

Defoe Daniel Robinson Crusoe 2 dobrodružství 1983

Defoe Daniel Robinson Crusoe 3 dobrodružství, komiksové vydání 2013

Dellaria Ava Dopisy na konec světa 1 young adults 2015

Dickens Charles Ponurý dům I, II 1 světová klasika 1980

Dickens Charles Oliver Twist 1 světová klasika 1966

Dousková Irena Oněgin byl Rusák 3 dospívání, 2. pol. 20. stol. 2006

Dousková Irena Hrdý Budžes 3 dospívání, 2. pol. 20. stol. 2002

Drda Jan Němá barikáda 9 2. světová válka, povídky 1978

Drda Jan České pohádky 1 pohádky 1968

Dumas Alexandre Tři mušketýři 3 dobrodružství, světová klasika 2001

Dumas Alexandre Králův klenotník 1 dobrodružství, světová klasika 1974

Dyk Viktor Kdysař 1 česká klasika 2018

Ende Michael Nekonečný příběh 1 fantasy 2015

Ende Michael Děvčátko Momo a ukradený čas 1 fantasy 2018

Erben Karel Jaromír Kytice 2 poezie, česká klasika 2017

Erben Karel Jaromír O třech přadlenách 1 pohádky 2000

Ezop, Hollar Václav Bajky 30 bajky 2014

F. Christiane My dětize stanice ZOO 2 závislost, sexualita, drogy, teen 2018



Flanagan John Bratrstvo 4, Otroci ze Sokora 1 fantasy, dobrodružství 2014

Flanagan John Bratrstvo 5, Hora štírů 1 fantasy, dobrodružství 2015

Flanagan John Bratrstvo 6, Umrlčí tváře 1 fantasy, dobrodružství 2018

Flanagan John Bratrstvo 7, Kaldera 1 fantasy, dobrodružství 2019

Flanagan John

Hraničářův učeň 4, Nositelédubového 

listu 1 fantasy, dobrodružství 2009

Flanagan John Hraničářův učeň 1–10 12 fantasy, dobrodružství, sada 2014

Foglar Jaroslav Historiesvorné sedmy 15 dobrodružství 1990

Foglar Jaroslav Hoši od Bobří řeky 3 dobrodružství 2018

Foglar Jaroslav Chata v jezerní kotlině 3 dobrodružství 2018

Foglar Jaroslav Přístav volá 1 dobrodružství 1942

Foglar Jaroslav Rychlé šípy ve stínadlech 3 dobrodružství, komiksové vydání 2012

Foglar Jaroslav Život v poklusu 1 paměti J. Foglara 1997

Folman Ari Deník Anne Frankové 2 2. světová válka, komiksové vydání 2017

Fombelle Timothée de Tobiáš Lolness 2 fantasy 2009

Fombelle Timothée de Vango 2 fantasy 2019

Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce 4 2. světováválka, odboj 1971

Gaarder Jostein Kouzelný kalendář 3 fantasy, křesťanství 2017

Gaarder Jostein Sofiin svět 3 román o dějinách filosofie 2012

Gajdar Arkadij Timur a jeho parta 1 dobrodružství, přátelství 1976

Garner Alan Měsíc Gomrathu 1 fantasy 2009

GleitzmanMorris Potom (2.díl) 2 2. světová válka 2008

Glukhovsky Dmitry Metro 2033 9 sci-fi, postapokalyptické 2015

Glukhovsky Dmitry Metro 2034 10 sci-fi, postapokalyptické 2011

Gogol Nikolaj V. Revizor 1 světová klasika, drama 1966

Goldingová Julia Zlatájehla 1 dobrodružství, piráti 2008

Haddon Mark Podivný případ se psem 3 detektivní, psychické poruchy 2014

Harris Neil Patrick Kouzelná parta 1 dobrodružství, kouzla 2019



Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka I–II 1

česká klasika, 1. světová válka, 

humor 1953

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka III–IV 1

česká klasika, 1. světová válka, 

humor 1953

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka I–IV 1

česká klasika, 1. světová válka, 

humor 2008

Hemingway Ernest Stařec a moře 2 světová klasika 2015

Hlaváčková Iva Vládci sedmihoří, Diamantová cesta 1 fantasy, draci, obsahuje stolní hru 2007

Holasová Zuzana Strašielné město 1 napětí, dobrodružství 2004

Horelová Eliška Zdivočelávoda, Strhané hráze 1 2. světová válka, okupace, 30.léta 1988

Hrabal Bohumil Postřižiny 2 česká klasika 2009

Hrabal Bohumil Obsluhoval jsem anglického krále 30 česká klasika 2012

Hrubín František Špalíček 1 pohádky 1978

Hugo Viktor Chrám matky boží v Paříži 1 světová klasika 1964

Hugo Viktor Chrám matky boží v Paříži 3 světová klasika 2018

Chmelová Elena Robin Hood 22 dobrodružství 1993

Christie Agatha Vraždy podle abecedy 1 detektivka 1993

Christie Agatha Vražda v Orient-Expresu 3 detektivka 2017

Jirásek Alois Na Chlumku 2 česká klasika, historická povídka 1966

Jirásek Alois F. L. Věk I–V 1x5 česká klasika, historický román 1960

Jirásek Alois FIlosofská historie 2 česká klasika, historický román 1988

Jirásek Alois Poklad 2 česká klasika, historický román 1968

Jirásek Alois Psohlavci 2 česká klasika, historický román 1969

Jirásek Alois Psohlavci 2 česká klasika, historický román 1966

Jirásek Alois Staré pověsti české 23 pověsti 1961

Jirásek Alois Z Čech až na konec světa 5 historická próza, cestopis 1966

Jirásek Alois Z Čech až na konec světa 7 historická próza, cestopis 1972

Jirásek Alois Husitský král I–II 1x2 česká klasika, historický román 1961

Jirotka Zdeněk Saturnin 3 humor 1999

Jirous Ivan Martin Magorovy labutí písně 13 básně 2006



John Jaromír Večery na slamníku 1 1. světová válka 1982

John Jaromír Rajský ostrov 1 historie, dobrodružství 1977

John Jaromír, Cervantes Saveedra Miguel de Příběhy dona Quijota 19 dobrodružství, historie 1978

Jonsson Runner Viking Vike 1 dobrodružtví, vikingové 1994

Kaufmanová Amie, Kristoff Jay Illuminea - Akta Illuminae - 01 2 sci-fi 2016

Kaufmanová Amie, Kristoff Jay Obsodio - Akta Illuminea - 03 2 sci-fi 2019

Kipling Rudyard Stateční kapitáni 1 dobrodružství 1970

Klenková Hana Slunečná farma 1 dívčí román 1972

Knight Eric Lassie se vrací 2 dobrodružství, zvířata 2018

Kniha tisíce a jedné noci díl I, II, III 1x3 orientální pohádky 1959

Kolář Jiří, Hiršal Josef Enšpígl 2 dobrodružství, humor 1968

Kovář Josef Dívčí válka 1 dobrodružství, skauti 1992

Lamy Marcel Grizzly z Veverčích hor 24 dobrodružství, zvířata 1992

Landsman Dominik Bez frází a bez jůtubu 2 slavné osobnosti, rozhovory 2021

Lavolle L. N. Stopa v poušti 1 dobrodružství, historie 1967

Lawryová Lois Dárce 1 sci-fi 2013

Lem Stanislaw Solaris 1 sci-fi 1972

Lewis Clive Staples Letopisy Narnie 1-7 3x7 fantasy 2017

London Jack Tulák po hvězdách 30 sci-fi 2001

London Jack Volání divočiny, Bílý tesák 1 dobrodružství, příroda, zvířata 1976

London Jack Bílý tesák 3 dobrodružství, příroda, zvířata 2014

London Jack Bílý tesák 1 dobrodružství, příroda, zvířata 1967

London Jack Mořský vlk 1 dobrodružství 1970

Ludvík Jakub Fotograf Duší 1 biografie 2018

Lustig Arnošt Démanty noci 1 2. světová válka, Židé 2010

Lustigová Eva Tvoje slza, můj déšť 1

dialogy s Arnoštem Lustigem + 

dokument 2012

Majerová Marie Robinsonka 24 dobrodružství, dívčí román 1979

Maupassant Guy de Miláček 1 světová klasika 1967

May Karel V propastech stínů 1 dobrodružství 1992



May Karel Vězeň bagdádský 1 dobrodružství 1992

May Karel V zemi černých stanů 1 dobrodružství 1992

May Karel Do země mandarínů 1 dobrodružství 1992

May Karel Tajemství babylónské věže 1 dobrodružství 1992

May Karel Ahriman Mizra 1 dobrodružství 1992

May Karel Závěť Vinnetoua 1 dobrodružství 1992

May Karel Zákon pouště 1 dobrodružství 1997

May Karel Poklad ve stříbrném jezeře 3 dobrodružství 2013

Meister Derek, Meister Marion

Dračinec Ohnivec, Velké dračí závody 

(1. díl) 1 fantasy, draci 2008

Meister Derek, Meister Marion

Dračinec Ohnivec, Poklad skalního 

města (2. díl) 1 fantasy, draci 2008

Meister Derek, Meister Marion

Dračinec Ohnivec, Magický dračí 

kámen (3. díl) 1 fantas, draci 2007

Meyer Kai Oblačný ostrov - Kopí a světlo (2.díl) 1 fantasy 2008

Meyer Kai

Oblačný ostrov - Drak a diamant 

(3.díl) 1 fantasy 2009

Moliére Zdravý nemocný 1 drama, světová klasika 2014

Moliére Lakomec 1 drama, světová klasika 2008

Montgomeryová Lucy Maud Anna ze Zeleného domu 2 dobrodružství, vztahy 2018

Mrštík Vilém, Mrštík Alois Maryša 1 drama, česká klasika 1957

Nejkrásnější pohádky Nejkrásnější pohádky 1 pohádky 1995

Němcová Božena Babička 3 česká klasika 1971

Němcová Božena Báchorky Boženy Němcové 24 pohádky 1956

Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy 26 česká klasika, povídky 1987

Němcová Božena

Karla, Divá Bára, Chudí lidé, Dobrý 

člověk, Pan učitel 4 česká klasika, povídky 1974

Němcová Božena Sůl nad zlato a jiné pohádky 21 pohádky 1969



Němcová Božena Týden pohádek Boženy Němcové 1 pohádky 1996

Neruda Jan Povídky malostranské 30

česká klasika, adaptováno pro učení 

cizích jazyků, obsahuje CD s 

nahranými texty 2012

Neruda Jan Povídky malostranské 4 česká klasika 1987

Neruda Jan Povídky malostranské 2 česká klasika 1970

Neruda Jan Studie krátké a kratší 2 čská klasika 1957

Neruda Jan Trhani 1 česká klasika 1956

Neruda Jan Výbor z díla 1 česká klasika -

Olbracht Ivan Biblické příběhy 1 příběhy z Bible, náboženství 2013

Olbracht Ivan O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách 2 bajky 1982

Olbracht Ivan Ze starých letopisů 18 pověsti 1988

Olbracht Ivan žalář nejtemnější 1 česká klasika, úvahové povídky 1954

Orwel George Farma zvířat 2

světová klasika, podobenství, 

sociální kritika 2015

Otčenášek Jan Když v ráji pršelo 1 česká klasika, romantika 1993

Otčenášek Jan Romeo, Julie a tma 1

česká klasika, 2. světová válka, 

Židé 2019

Palahniuk Chuck Klub rváčů 13 světová klasika 2015

Pavel Ota

Jak jsem potkal ryby, Smrt krásných 

srnců 3 česká klasika, povídky 2013

Perguad Louis Knoflíková válka 3 dobrodružství, humor 2012

Petiška Eduard Staré řecké báje a pověsti 22 pověsti 2006

Petiška Eduard

Báje a pověsti starého Egypta a 

Mezopotámie 1 pověsti 1979

Petiška Eduard

Báje a pověsti starého Egypta a 

MEzopotámie 2 báje a pověsti 1967

Petiška Eduard Čtení o hradech a zámcích 2 historie 1989

Petiška Eduard Příběhy, na které svítilo Slunce 1 mýty 1967

Poe Edgar Alan Jáma a kyvadlo a jiné povídky 2 hororové povídky 2017



Poláček Karel Bylo nás pět 3 dobrodružství, humor 2013

Pujmanová Marie Předtucha 1 psychologická povídka, dospívání 1982

Puškin Alexander Sergejevič Kapitánská dcerka 13 dobrodružství 1979

Puškin Alexander Sergejevič Eugen Oněgin 1 světová klasika, román ve verších 1975

Rais Karel Václav Cestička k domovu 1

česká klasika, básně, dětská 

literatura 1965

Ransome Arthur Záhadné vody 1 dobrodružství 1980

Remarque Erich Maria Čas žít, čas umírat 1 světová klasika, 2. světová válka 1980

Remarque Erich Maria Na západní frontě klid 3 světtová klasika, 1. světová válka 2015

Rezková Katka Tobiáš a divnej svět umění 1 výtvarné umění 2015

Rolland Romain Petr a Lucie 2 světová klasika, 1. světová válka 2018

Rowlingová Joane Kate Bajky barda Beedleho 1 bajky, svět Harryho Pottera 2017

Rowlingová Joane Kate Fantastická zvířata a kde je najít 1 svět Harryho Pottera 2017

Rowlingová Joane Kate Famfrpál v průběhu věků 1 svět Harryho Pottera 2017

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a prokleté dítě 1 svět Harryho Pottera, scénář ke hře 2016

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Ohnivý pohár 1 fantasy 2017

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Fénixův řád 1 fantasy 2018

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Princ dvojí krve 1 fantasy 2018

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a relikvie smrti 1 fantasy 2018

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Kámen mudrců 1 fantasy 2010

Rowlingová Joane Kate Harry Potter a Tajemná komnata 1 fantasy 2011

Rowlingová Joane Kate Harry Potter s vězeň z Azkabanu 1 fantasy 2003

Rowlingová Joane Kate ve spolupráci s 

Britskou knihovnou

Harry Potter - Cesta dějinami čas a 

kouzel 1

fantasy, doprovodná kniha plná 

obrázků a zajímavistí ze světa 

Harryho Pottera -

Rudolf Stanislav Metráček 1 dívčí román 1977

Rudolf Stanislav Pusinky 1 dívčí román 1987



Sáenz Benjamin Alire

Ristoteles a Dante odhalují záhady 

vesmíru 30 dobrodružství, přítelství, filosofie 2015

Salinger David Jerome Kdo chytá v žitě 3 světová klasika 2015

Santorová Alena Káťa, Katrin, Katynka 1 dívčí román 1977

Scott Walter Ivanhoe 3 světová klasika, historický román 1989

Seifert Jaroslav Šel malíř chudě do světa 1 česká poezie, básně 1953

Seifert Jaroslav Maminka 10 česká poezie, básně 1990

Seton Ernest Thompson Stopy v divočině 26 dobrodružství, zvířata, příroda 1991

Shakespeare William Rome a Julie 3 drama, láska, světová klasika 2018

Shellyová Mary Frankenstein 1 napětí, horor 1991

Sienkiewicz Henryk Quo vadis 1 světová hlasika, historický román 1983

Sís Petr Tibet, Tajemství červené krabičky 4 dobrodružství 2005

Snicket Lemony

Řada nešťastnách příhod, Zlý začátek 

(1. díl) 1 fantasy 2001

Snicket Lemony

Řada nešťastnách příhod, Temné 

terárium (2. díl) 1 fantasy 2001

Snicket Lemony

Řada nešťastnách příhod, Široké okno 

(3. díl) 1 fantasy 2001

Snicket Lemony

Řada nešťastnách příhod, Ohavná pila 

(4. díl) 1 fantasy 2002

Steinbeck John O myších a lidech 15 světová klasika 2004

Strasser Todd Sám doma 1 na motivy filmu 1992

Stýblová Valja Princ a skřivánek 3 přátelství 1987

Svěrák Zdeněk Tatínku, ta se ti povedla 3 pohádky 2017

Swift Jonathan Gulliverovy cesty 3

světová klasika, dobrodružství, 

fantasy 2018

Swift Jonathan Gulliverovy cesty 1 dobrodružství 1970

Šmahelová Helena Mládí na křídlech 1 dívčí román 1978

Štorch Eduard Čarodějův učedník 1 dobrodružství, pravěk 1997

Štorch Eduard Lovci mamutů 26 dobrodružství, pravěk 1991



Štorch Eduard Minehava 10 dobrodružství, pravěk 1988

Štorch Eduard Osada Havranů 4 dobrodružství, pravěk 1982

Štorch Eduard Volání rodu 24 dobrodružství, pravěk 1976

Štorch Eduard Volání rodu 30 dobrodružství, pravěk 2013

Tafel Jaroslav Prázdniny s Sherlovkem Holmesem 5 detektivní příběh 1994

Tolkien John Ronald Reul Hobit 3 fantasy 2012

Tolkien John Ronald Reul Pán prstenů I, Společenstvo prstenu 3 fantasy 2006

Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová 1 světová klasika, Rusko 1964

Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír I–IV 4x1 světová klasika, Rusko 1976

Tomeček Jaromír S nebem nad hlavou 3 příroda, dobrodružství 1985

Tomeček Jaromír Lovy beze zbraní 2 dobrodružství, příroda 1982

Twain Mark Dobrodružství Toma Sawyera 3

dobrodružství, napětí, USA 19. 

století 2014

Twain Mark Dobrodružství Huckleberryho Finna 1

dobrodružství, napětí, USA 19. 

století 1965

Tyl Josef Kajetán Strakonocký dudák 1 drama, česká klasika 1956

Tyl Josef Kajetán, Stroupežnický Ladislav, 

Mrštkové Alois a Vilém

Strakonický dudák, Naši Furianti, 

Maryša 12 česká dramata 1983

Válková Veronika Král Karel IV. Osudový turnaj 4 historie, dobrodružství 2017

Vančura Vladislav Markéta Lazarová 1 česká klasika, historický román 1980

Vančura Vladislav Markéta Lazarová 1 česká klasika, historický román 1987

Verne Jules Cesta do středu Země 20 dobrodružství, fantasy 1992

Verne Jules Cesta kolem světa za osmdesát dní 1 dobrodružství 1963

Verne Jules Dva roky prázdnin 1 dobrodružství 1965

Verne Jules Dvacet tisíc mil pod mořem 3 dobrodružství 2013

Verne Jules Patnáctiletý kapitán 38 dobrodružství 1989

Verne Jules Pět neděl v balónu 2 dobrodružství 1977

Verne Jules Tajuplný ostrov dobrodružství 1966

Verne Jules, Ondřej Neff Vynález zkázy 21 dobrodružství, fantasy 1993

Vinci da Leonardo Nápady 1 vynálezy 1982



Waltari Mika Egypťan Sinuhet 1 dobrodružství, historie, Egypt 2018

Weissová Helga Deník 1938–1945 1 holocaust, 2.s větová válka 2012

Werich Jan Fimfárum 4 pohádky 2012

Wolker Jiří Básně 1 česká poezie, básně, výbor 1974

Wyndham John Den trifidů 2 fantasy, apokaliptické 2014




